FREFEITURA Df

tazondo llais Por Vosê

DECLARAÇÃO DE DTSPENSA DE LTCTTAçÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do l\íunicípio de Crateús,

considerando tudo o que consta do Processo Adminiskativo de Dispensa de Licitação

ns016/2021 SAS vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no inciso

X do artigo 24 da Lei ns 8,666/93, para a LOCAÇÃO DE UM IMOVEL PARA O

FUNCIONAMENTO DE UtV ABRTGO |NST|TUC|ONAL, A FtM DE OFERECER SERVTÇOS DE

ACOLHTMENTO PARA CRrANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS ATE 21 ANOS, POR ME|O

DO PISO DE ALTA COIVPLEXIDADE I - PAC, VINCULADO AO FMAS, DE

RESPONSABTLTDADE DA SECRETARTA DE ASSTSTÊNC|A SOCTAL DE CRATEÚS-CE, peto

valor mensal de R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais), perfazendo um valor global de R$

18,630,00 (dezoito mil seiscentos e trinta reais).

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei ns 8666/93, vem comunicar a Secretária da

Assistência Social, Sra. Francisca Anaysa Batista de Figueiredo da presente declaração, para

que proceda, se de acordo, a devida ratificaçã0.

Crateús - CE, 15 de abri de 2021

ANTÔNIO FERNA JÚNIOR
Presidente da Comiss ente de Licitação

q ,IF

Z

MUNrcipto
VERDE

PRÊFEITURA DE

Fazêndo Iris Por Você

.yr (?À

\€E
TERMO DE RATIFICAÇAO

A Secretiíria da Assistência Social do Município de Crateús, no uso de suas atribuições.
de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n' 8666193 e alterações posteriores.
considerando o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de licitação
n"016/2021 SAS, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a
LOCAÇÃO DE UM IMOVEL PARA O FUNCIONAMENTO DE UM ABRIGO
INSTITUCIONAL, A FIM DE OFERECER SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO PARA
CRIANÇAS. ADOLESCENTES E JOVENS ATE 2I ANOS. POR MEIO DO PISO DE
ALTA COMPLEXIDADE I - PAC, VINCULADO AO FMAS, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CRATEÚS.CE.

Crateús - CE, 15 de abril de 2021

À

Franclsca sta I o
Secretária Muni da Assistencia Social

MUNI( pto
VERDE

P R E F E II U RA O E

il
-,t§<

.;'^ll.'--+-

EXTRATO DE DTSPENSA DE LTCTTAçÃO

O Presidente da Comissáo de Licitação da PreÍeitura do Município de Crateús, em cumpnmento
à ratificação procedida pela Secretária da Assistência Social, faz publicar o extrato resumido do
processo de Dispensa de Licitação n" 01612021 SAS, a seguir:

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL PARA O FUNCIONAMENTO DE UM ABRIGO
TNSTTTUCTONAL, A FrM DE OFERECER SERV|ÇOS DE ACOLHTMENTO PARA CR|ANÇAS,
ADOLESCENTES E JOVENS ATE 21 ANOS, POR MEIO DO PISO DE ALTA COMPLEXIDADE
I . PAC, VINCULADO AO FMAS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRATEÚS-CE.

FAVORECIDO: DIANA GURJÃO SANTOS TAVARES

VALOR GLOBAL: R$ 18.630,00 (dezoito mil seiscentos e trinta reais)

FUNDAMENTO LEGAL: inciso X do artigo 24 daLei ne 8666/93

Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratiÍicada pela

Secretária da Assistência Social, Sra. Francisca Anaysa Batista de Figueiredo.

Crateús - CE, 15 de abril de 202'l

ANTÔNIO FERN JUNIOR
Presidente da Com ente de Licitação

L7

Z

Fet!ndo Iais Po, Você

R

PREFEITURA OE

Farando Íal! Por Você

CERTIDÂO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA

Certifico que o extrato de dispensa da licitação ne0l6l202l SAS, para a LOCAÇAO DE

UM IMOVEL PARA O FUNCIONAMENTO DE UMABRIGO INSTITUCIONAL. A

FIM DE OFERECER SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO PARA CRIANÇAS,
ADOLESCENTES E JOVENS ATE 21 ANOS, POR MEIO DO PISO DE ALTA
COMPLEXIDADE I - PAC, VINCULADO AO FMAS, DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCNL DE CRATEÚS-CE.fOi AfiXAdO NO

quadro de aviso da Prefeitura Municipal, no dia 15 de abril de 2021, conforme

estabelece a Lei Orgânica Municipal, Caput II, Art. 93, e legislação em vigor.

Crateús - CE. l5 de abril de 2021

Franci sta deF
Secretária Munici da Assistencia Social

I